L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022.

São Domingos do Norte

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 009/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0027
Objeto: Objeto: A contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de instalação de
refletores LED para iluminação do campo do estádio
municipal ORLANDO DALMASO/SÃO DOMINGOS
DO NORTE, de acordo com o Projeto Básico. Os
serviços serão executados tudo conforme projetos
elaborados pela Área de Engenharia responsável
e demais documentos acostados ao processo. A
Comissão especial de Licitações (CEL)  torna público
a decisão de SUSPENDER o certame referente ao
Edital de Tomada de Preços nº 009/2022 - para
revisão e possível retificação do Edital. A nova data
de abertura será na forma da lei.
São Domingos do Norte/ES, 20 de Dezembro de
2022.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 988670

São Mateus

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - AVISO DE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 006/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA
A EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS COMUNIDADES
E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES E CONSTRUÇÃO DO GALPÃO PARA FEIRA DE
PRODUTORES DE GURIRI, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS.
Processo: 027.235/2022.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS:
24/01/2023, às 09:30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de
realização da sessão: setor de Licitações e Contratos
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600006.01.0014
São Mateus-ES, 20/12/2022.

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente Interina da CPL

Protocolo 989626

Vargem Alta

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇO Nº 023/2022

ID: 2022.071E0700001.02.0031

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da

Pregoeira vem a público, de acordo com Art. 61,
parágrafo único da Lei 8.666/93, informar que, em
prosseguimento ao processo de abertura do Pregão
Eletrônico para registro de preço nº 023/2022,
destinada a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM ALTA
- ES, obteve como melhor proposta a apresentada
pela empresa  A BALLESTA, nos itens 6, 8, 11,
12 e 16 no valor total de R$ 55.657,50 (cinquenta
e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos), ADESTACK AUTOADESIVOS
E LAMINADOS LTDA, no item 42 no valor total
de R$ 2.699,25 (dois mil seiscentos e noventa e
nove reais e vinte e cinco centavos), AMAZONAS
COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA ME,
no item 15 no valor total de R$ 979,00 (novecentos
e setenta e nove reais), EMBACOM LTDA, nos
itens  55 e 56 no valor total de R$ 1.250,00 (um mil
duzentos e cinquenta reais), GRAFICA AQUARIUS
LTDA-ME, nos itens 41 e 91 no valor total de R$
3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais),
GRAFICA ROCHA LTDA ME, nos itens 2, 3, 18,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 68,
69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 e 92 no valor total
de R$ 258.030,50 (duzentos e cinquenta e oito
mil trinta reais e cinquenta centavos), GRAFICA
VITORIA LTDA ME, nos itens 1, 4, 5, 9, 13,
19, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 63, 64, 65, 71 e 77
no valor total de R$ 59.802,50 (cinquenta e nove
mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos),
RAFAELA CORREA DANTAS, nos itens 10 e 17
no valor total de R$ 56.722,50 (cinquenta e seis mil
setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
e RB GRÁFICA DIGITAL LTDA EPP, nos itens 7 e
14 no valor total de R$ 29.290,25 (vinte e nove mil
duzentos e noventa reais e vinte e cinco centavos),.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação e parecer da Pregoeira
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa
A BALLESTA, ADESTACK AUTOADESIVOS E
LAMINADOS LTDA, AMAZONAS COMERCIO DE
ADESIVOS E BRINDES LTDA ME, EMBACOM
LTDA, GRAFICA AQUARIUS LTDA-ME, GRAFICA
ROCHA LTDA ME, GRAFICA VITORIA LTDA
ME, RAFAELA CORREA DANTAS e RB GRÁFICA
DIGITAL LTDA EPP.

Vargem Alta/ES,
20 de dezembro de 2022.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 989227

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇOS

Nº 026/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Presidente da CPL, torna público o resultado da TP
Nº 026/2022, após realização da sessão de abertura.
Considerando que não acudiram interessados, o
certame foi considerado DESERTO. O inteiro teor
do resultado estará à disposição dos interessados,
na Sala da CPL, bem como a ata disponibilizada na
página do município (www.vargemalta.es.gov.br).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Dezembro de 2022 às 23:17:24 Código de Autenticação: 3c7bde1a

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100234

234

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Ibitirama - ES,
constituída pelo Decreto no 284/2022, de 02 de maio de 2022, torna público para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico 057/2022, teve como resultado
" F R AC A S S A D O " .

OBJETO: Aquisição de veículos Zero Km, em atendimento a Estratégia Saúde da
Fa m í l i a .

Ibitirama - ES, 20 de dezembro de 2022.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° ADITIVO - CONTRATO 134/2022
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2022.039E0700001.16.0015
NÚMERO DO CONTRATO: 000134/2022. TIPO DO CONTRATO: Fornecimento de Materiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87.
CONTRATADA: AUTOBAHN CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. CNPJ:01.266.272/0001-09.
ENDEREÇO: Rodovia BR 101 Norte, s/n, Parte Km 265, Carapina, Serra/ES CEP: 29.160-001.
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 3ª e 5ª do citado
Contrato, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 7450 de 07 de Dezembro de
2022. VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do referido contrato para o dia 28 de
Fevereiro de 2023. PRAZO DE FORNECIMENTO: Fica prorrogado o prazo de entrega do
objeto para o dia 14 de Fevereiro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de
2022.Nara de Bastos Neves.Setor de Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO - CONTRATO 140/2022
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.16.0017
NÚMERO DO CONTRATO:140/2022. TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços. PROC ES S O :
7682/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro - ES. CNPJ:
27.165.653/0001-87. CONTRATADA: ULTRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
13.118.774/0001-63. ENDEREÇO: Av. Barão Homem de Melo, 3647, SL 901 e 902, Bairr
Estoril, Belo Horizonte/MG, CEP: 30494-275. OBJETO: O presente instrumento tem por
objetivo alterar a Cláusula 3ª do citado Contrato, conforme solicitado no Processo
Administrativo nº 7682 de 19 de Dezembro de 2022. PRAZO PRORROGADO: Fica
prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo de vigência do referido contrato, tendo seu
término no dia 31 de Março de 2023. DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2022.
Nara de Bastos Neves.Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30, 31, 32, 33, 34, 36 e 37/2022 GESTOR
DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE.
OBJETO: registrar preço para futura contratação de empresa especializada no fornecimento
de material odontológico para os diversos consultórios do Município. PREGÃO
ELETRÔNICO: 045/2022 ATA N° 030/2022: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, VALO R
TOTAL: 24.614,00 - ATA N° 031/2022: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 153.950,00 - ATA N° 032/2022:
DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA, VALOR TOTAL: R$ 244.443,00 - ATA N° 033/2022: DENTAL HIGIX
PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES, VALOR TOTAL: R$ 19.260,00 - ATA N°
034/2022: DL DENTAL LTDA EPP, VALOR TOTAL: R$ 57.145,00 - ATA N° 036/2022: GOLDEN
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 183.000,00 e ATA N° 037/2022:
MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
EIRELI, VALOR TOTAL: R$ 367.982,75. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura,
sendo vedada sua prorrogação.CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES:
2022.040E0500001.02.0008 João Neiva/ES, 20 de dezembro de 2022. Dirceu Antônio Gripa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/FMS. TERMO DE
CONTRATO Nº 013/2022/FMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCURICI; CONTRATADA: Laboratório Regional do Mucuri-LTDA; OBJETO: Prestação de
serviços de exames clínicos laboratoriais, com sede no município de Mucurici/ES, conforme
tabela SUS. PERÍODO: De 01/01/2023 a 31/12/2023. RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do
contrato original assinado em 01/07/2022, permanecem inalteradas. O presente Termo de
Aditivo é celebrado com base no Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Mucurici/ES, 16 de dezembro de 2022. Emanuele Rodrigues Da Silva Gestora do Fundo
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

ID Cidades Web TCEES N° 2022.050E0500002.01.0004.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, através de sua autoridade

competente, torna público resultado de licitação em referência que tem como objeto
Aquisição de veículo de transporte sanitário - tipo van, com capacidade mínima para
18 passageiros + motorista, para uso da Secretaria de Saúde, deste município, processo
devidamente homologado pela autoridade competente, em atendimento a Lei 8666/93.
Empresas: BRACOM MACAE VEICULOS S.A, no valor total de R$ 1.026.000,00(um milhão
vinte e seis mil reais), nos termos do Edital e Termo de Referência do processo em
epígrafe.

Muniz Freire-ES, 6 de dezembro de 2022.
GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

PROCESSO N° 554876/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.02.0027
1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Do extrato publicado no DOU - Seção nº 3 - página nº 286, do dia 17 de
novembro de 2022 - quinta-feira, referente a aquisição de placas de sinalização. HOUVE
RETIFICAÇÃO DO EDITAL EM RELAÇÃO AO TERMO DE REFERÊNCIA, TÓPICO 1. DO OBJETO,
SUBTÓPICO 1.2. ALTERANDO AS ESPECIFICAÇÕES / DESCRIÇÕES DOS ITENS.

Não havendo prejuízo quanto a data da realização a Sessão Pública continuará
a mesma.

Data de abertura: 05/01/2023.
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-

DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -

https://bllcompras.com/Home/Login
O Edital retificado poderá ser obtido, nos endereços eletrônicos www.bll.org.br

e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail
licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Nova
Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000,
nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e de 13h00min às 17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 20 de dezembro de 2022.
IRINEU LUIZ ZOTELLE

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa - ES, através de sua Comissão de
Pregoeiros Oficiais, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 091/2022, cujo
objeto é o Registro de Preços para aquisição de medicamentos.

Resultado: Licitação DESERTA.

Santa Teresa-ES, 20 de dezembro de 2022.
COMISSÃO DE PREGOEIROS OFICIAIS - PMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia, destinada a executar
serviços de pavimentação de estradas vicinais em diversas comunidades e distritos do
município de São Mateus/ES e construção do galpão para feira de produtores de Guriri, no
município de São Mateus/ES, conforme planilha orçamentária, cronograma físico e
financeiro, memorial descritivo e projetos.
Processo: 027.235/2022.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/01/2023, às 09:30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de
realização da sessão: setor de Licitações e Contratos da PMSM, sito na Rua Alberto
Sartório, nº 404 - Bairro Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais através do e-
mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0014

São Mateus-ES, 20 de dezembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente Interina da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 157/2022

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS, torna Público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
157/2022, destinado ao Registro de Preço para eventual Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de Locação de Computadores, incluindo acessórios
e periféricos, serviços técnicos de instalação, migração de dados, manutenção, conservação
e reparos, reposição e substituição de peças e equipamentos com defeitos ou com baixa
performance, visando atender as necessidades do Administrativo e dos Equipamentos da
Secretaria de Assistência Social no Município da Serra - ES. O Edital oriundo do processo nº
42486/2022 SEMAS fica revogado com base no Art. 49 da Lei Federal 8.666/1993.

I D ( T C E ES ) : 2 0 2 1 . 0 6 9 E 0 6 0 0 0 0 3 . 0 2 . 0 0 0 5

Serra-ES, 20 de dezembro de 2022.
CLÁUDIA MARIA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social - SEMAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 106/2022

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoeira, torna público o
Resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 106/2022, Processo Administrativo nº
28752/2022 SEDU, cujo objeto é o Registro de Preços com vistas à eventual e futura
aquisição de material de limpeza, higienização e descartáveis, para atender as necessidades
inerentes ao preparo da alimentação escolar destinada aos alunos matriculados na rede
Municipal da Serra, conforme segue:

LOTE I: A&C COMERCIAL LTDA
Valor: R$ 648.770,75
LOTE II: A&C COMERCIAL LTDA
Valor: R$ 1.946.312,25
I D ( T C E ES ) 2 0 2 2 . 0 6 9 E 0 6 0 0 0 0 4 . 0 2 . 0 0 0 5

Serra, 20 de dezembro de 2022.
KARLA VIANNA GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da
CPL, torna público o resultado da TP Nº 026/2022, após realização da sessão
de abertura. Considerando que não acudiram interessados, o certame foi
considerado DESERTO. O inteiro teor do resultado estará à disposição dos
interessados, na Sala da CPL, bem como a ata disponibilizada na página do
município (www.vargemalta.es.gov.br). Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 99968-8191. ID:
2022.071E0700001.01.0046

Vargem Alta/ES, 20 de dezembro de 2022.
JOÃO RICARDO C DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight